
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 365-05/12-01/25  

URBROJ: 2167/01-09/01-13-6  

Poreč - Parenzo, 19. prosinac 2013.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča 

- Parenzo", broj 02/13) Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je 19. prosinca 2013. godine 

razmotrio prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o autotaksi prijevozu, izrađen od strane 

Upravnog odjela za komunalni sustav (KLASA: 336-01/12-01/168, URBROJ: 2167/01-

05/13-13-13) te je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o autotaksi prijevozu, te se 

dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeni prijedlog Odluke 

dati će Jasmina Vinkerlić Petrović – v.d. Pročelnika Upravnog odjela za komunalni 

sustav. 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

 

 

Privitak: Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

Na temelju članka 46. stavak 1. Zakon o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne Novine", 

br. 178/04 – pročišćeni tekst, 48/05, 151/05, 111/06, 63/08, 124/09, 91/10 i 112/10 – Ispravak 

Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prijevozu u cestovnom prometu), članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne Novine" broj 33/01, 60/01 

– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 

41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" broj 02/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici održanoj dana ______ 2013. godine, 

donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o autotaksi prijevozu 

 

Članak 1. 

 

U članku 7. stavak 1. točki 7. Odluke o autotaksi prijevozu ("Služeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 10/12), brišu se riječi "porezne uprave i".   

 

Članak 2. 

 

U članku 19. stavak 1. mijenja se točka 2. koja sada glasi: "može biti bijele ili sive boje".   

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo. 

 

 

 

 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje: 
  

 Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

Pravni osnov za donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o autotaksi prijevozu je 

Zakon o prijevozu u cestovnom prometu ("Narodne Novine", br. 178/04 – pročišćeni tekst, 

48/05, 151/05, 111/06, 63/08, 124/09, 91/10 i 112/10 – Ispravak Zakona o izmjenama i 

dopunama Zakona o prijevozu u cestovnom prometu) i Odluka o autotaksi prijevozu 

("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 10/12). 

 

Ocjena stanja: 

 

Predstavničko tijelo Grada Poreča na sjednici održanoj dana 05. rujna 2012. godine 

donijelo je Odluku o autotaksi prijevozu, a koja je objavljena u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo broj 10/12.  

 Sukladno članku 6. stavak 1. Odluke, Grad Poreč-Parenzo raspisao je javni poziv za 

podnošenje zahtjeva za izdavanje dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na području 

Grada Poreča-Parenzo. 

 Za provedbu javnog poziva za dostavu dokumentacije te izdavanje dozvola za 

obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada, Gradonačelnik je imenovao Povjerenstvo 

koje je provelo postupak javnog poziva te predložilo Gradonačelniku donošenje Odluke o 

izdavanju dozvola.  

 Dana 01. ožujka 2013. godine, a sukladno članku 8. Odluke o autotaksi prijevozu, 

Gradonačelnik je donio Odluku o izdavanju dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza na 

području Grada Poreča-Parenzo, prema kojoj je pravo na obavljanje navedene djelatnosti 

steklo 32 autotaksi prijevoznika, dok je njih 6 odbijeno zbog postojanja poreznog duga. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju Odlukom: 

 

Člankom 10. Odluke o autotaksi prijevozu propisano je da se nakon provednog javnog 

poziva u petogodišnjem periodu od izdavanja dozvola neće raspisivati novi javni pozivi i 

izdavati nove dozvole osim po Odluci Gradskog vijeća. 

Zbog učestalog podnošenja pritužbi i predstavki autotaksi prijevoznika kojima nije 

izdana dozvola za obavljanje autotaksi prijevoza iz razloga postojanja poreznog duga, 

intencija je jedinice lokalne samouprave omogućiti zapošljavanje većeg broja autotaksi 

prijevoznika, a sve sukladno javnom pozivu kojim je bilo propisano da se na području Grada 

Poreča-Parenzo mogu izdati do 44 dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Zajednički cilj je urediti obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada Poreča-

Parenzo te da uvjeti autotaksi prijevoza budu prihvatljivi svim korisnicima i taksistima. 

Zbog produljenja negativne gospodarske situacije u Republici Hravtskoj, a u svrhu 

antirecesijskih mjera, predlaže se izmjena Odluke o autotaksi prijevozu na način da se 

autotaksi prijevoznicima koji nisu zadovoljili uvjete propisane javnim pozivom omogući 

obavljanje djelatnosti autotaksi prijevoza na području Grada tako što će se ponovno raspisati 

javni poziv bez odredbe o postojanju poreznog duga.  

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Za provođenje Odluke o autotaksi prijevozu nisu potrebna nova sredstva. 


